



## TOIMINTAKERTOMUS 2014

### 1. Toiminta

Kisko-Seuran pitkäaikainen puheenjohtaja Jaana Shelby erosi tehtävästään vuosikokouksessa 27.3. Myös pitkään seurassa toiminut Pertti Mamia erosi rahastonhoitajan tehtävästä. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Paula Rauman ja sihteeriksi sekä rahastonhoitajaksi Jaana Joutsen. Hallitus uudistui ja uudet toimihenkilöt aloittivat huhtikuussa pikaisesti kesän toiminnan suunnittelun. Vuosi oli haasteellinen muutoksen vuosi, mutta toiminta jatkui tavoitteiden mukaisesti.

Kisko-Seura järjesti kesällä kotiseutu- ja kulttuuritapahtumia sekä hoiti Kiskon kotiseutumuseota kirkonkylässä.

#### *Kotiseututoiminta*

Kotiseututapahtuma Kisko-päivä järjestettiin lauantaina 12.7. Ohjelmassa oli musiikkia esiintymislavalla, Tiina Isomäen järjestämät keppihevosten estekisat hiekkakentällä sekä kotiseutuaiheisia luentoja kirjastossa. Eri yhdistyksiä ja yrityksiä tapahtumaan osallistui yli 30. Tärkeintä Kisko-päivässä oli kesäisen rento tunnelma, tuttujen tapaaminen ja kuulumisten vaihtaminen. Kaunis päivä houkutteli paikalle yleisöä noin 800.

Kirjastossa Olavi Henttinen kertoi tarinoita Kiskosta ja kiskolaisista ja esitteli kirjansa Nuohoojan matkassa, jossa hän kirjoittaa sattumuksista pitkällä nuohoojan urallaan. Heidi Grahn puolestaan esitelmöi Kiskon kaivoksista. Grahn oli julkaissut 2013 tutkimuksen Kuparin hohtoinen ruukinmaisema – Kuparin kyydissä Orijärven kaivokselta Kärkelän ja Kosken ruukeille. Kolmas esiintyjä oli Maritta Lehtiö, joka oli kirjoittanut runokirjan Älä minnuu unoha Karjalan murteella.

Perinteinen kotiseuturetki järjestettiin 19.7. Paula Rauman oli suunnitellut ohjelman, jossa tutustuttiin mm. Sammalon eläinklinikkaan, Bergvikin kartanoon ja Uudenkylän puuntaimien kasvatukseen. Oppaana toimi Olavi Henttinen.

Troija-teoria houkutteli 1.6. italialaisen ryhmän vierailemaan Toijassa. Jaana Shelby toimi oppaana ja tulkkina. Vierailusta tehtiin juttu Salon Seudun Sanomiin.

Seura järjesti itsenäisyyspäivän juhlan 6.12. ja joulumyyjäiset kivimakasiinissa 13.12.

#### *Kulttuuritoiminta*

Kutsunäyttelynä oli Timo A. Aallon näyttely SÄDE. Aalto (s. 1973) on salolainen valosuunnittelija ja -taiteilija. Hän on valmistunut Taideyliopiston Valo- ja äänisuunnittelun laitokselta 2013. Näyttelystä Aalto kertoi seuraavaa:

”Valo matkaa suoraan, ei tee mutkia, eikä taivu. Valo ei pysähdy vaikka himmenee matkalla. Valo on läsnä, vaikka aina sitä ei huomaa. Ihminen on oppinut muotoilemaan ja ohjaamaan valoa erilaisilla optiikoilla ja välineillä, vähintään niin kauan, kuin ihmiskunta on ollut ympäristöstään kiinnostunut, kuten avaruudesta tai luonnosta ylipäänsä. SÄTEEN yksinkertaisena periaatteena on ohjata yksittäistä

valonsädettä tilasta toiseen, käyttäen peilejä, laseja, linssejä, värejä ja väliaineita, kuten vettä ja savua.”

Näyttely oli avoinna 14.6. – 20.7. Kävijöitä oli noin 250 avajaiset mukaan lukien. Näyttelyvalvojina toimivat Janina Kymäläinen sekä Vilma ja Elmo Heinonen. Lounaismaan Osuuspankki tuki nuorten palkkausta.

Runon ja suven päivänä 6.7. kivimakasiinissa järjestettiin runoilta. Runoryhmä Valopilkut esiintyi Leena Savolaisen johdolla. Musiikista vastasivat Sanna Kurki-Suonio ja Erika Hammarberg. Yleisöä oli 65.

Kesän toinen näyttely oli Marko Lammervon ja Kaisa-Leena Kaarlosen yhteisnäyttely. Avajaisia vietettiin 1.8. ja näyttely oli auki 2. – 17.8. Esillä oli Lammervon eläinaiheisia maalauksia ja Kaarlosen akvarelleja. Hallituksen jäsenet hoitivat näyttelyn valvonnan. Yleisöä kävi 180.

Kivimakasiinissa järjestettiin kolme yhteislauluiltaa Paavo ja Yrjö Teurin johdolla. Yleisöä oli jokaisessa illassa nelisenkymmentä. Seuran kulttuuristipendin saivat Toijan koulun kuudesluokkalaiset Laura Henttinen ja Vili Rantanen.

### Museotoiminta

Kotiseutumuseo oli avoinna 5.7. – 31.8. Näyttelyn teemana tänä vuonna oli Puuluskast soppaskoolii. Lisäksi mukana oli Maa- ja kotitalousnaisten 80-vuotisjuhluvuoden esineitä. Museossa kävi runsaat 200 vierasta ja useita ryhmiä. Museolla tarjottiin kirkkokahvit 10.8.

Museota hoiti Eila Kymäläinen apunaan Leena Lietzén. Palvelusopimuksen mukaisesti Salon kaupunki avusti museon aukioloa 770 eurolla.

## 2. Toteutetut tapahtumat

<i>Kuukausi</i>	<i>Tapahtuma</i>
Toukokuu	8.5. haravointitalkoot kivimakasiinissa Kansainvälisenä museopäivänä 18.5. kotiseutumuseo oli auki kello 12 – 15. Kävijöitä oli 15.
Kesäkuu	SÄDE-näyttelyn avajaiset olivat perjantaina 13.6. Salon kaupungin kulttuurituottaja Jouko Kivirinta avasi näyttelyn. Näyttely oli 14.6. – 20.7. avoinna ti - su kello 12 - 17. 27.6. kello 18 yhteislauluilta kivimakasiinissa
Heinäkuu	Kotiseutumuseo oli avoinna la – su kello 12 - 15 SÄDE-näyttely jatkoi 20.7. asti. 6.7. runon ja suven päivän runotilaisuus kello 18 kivimakasiinissa. Runoryhmä Valopilkut esiintyi Leena Savolaisen johdolla. 12.7. Kisko-päivä Kiskolan pihalla kello 12 – 15. Yleisöä 800. 18.7. kello 18 yhteislauluilta kivimakasiinissa 19.7. kotiseuturetkellä oli 50 osallistujaa 27.7. kivimakasiinissa pidettiin jumalanpalvelus ja sen jälkeen tarjottiin kirkkokahvit. Yleisöä oli yli 30.
Elokuu	Kotiseutumuseo oli avoinna su klo 12 - 15 Marko Lammervon ja Kaisa-Leena Kaarlosen yhteisnäyttely

<i>Kuukausi</i>	<i>Tapahtuma</i>
	kivimakasiinissa 2. – 17.8. 10.8. museolla oli jumalanpalveluksen jälkeen kirkkokahvit. Väkeä oli noin 20. 15.8. kello 18 yhteislauluilta Kotiseutuaiheinen valokuvanäyttely 18.8. – 5.9. kirjastossa. 31.8. sunnuntaina kello 12 – 15 museolla oli kahvitusta ja museo oli auki ennen illan kirkkokonserttia. Kävijöitä oli noin 15.
Syyskuu	29.9. siivoustalkoot kivimakasiinissa
Joulukuu	Itsenäisyyspäivän juhla järjestettiin yhteistyössä seurakunnan ja muiden kiskolaisten yhdistysten kanssa 6.12. Puhujana oli Jyrki Hakkarainen. Musiikkia esittivät Kauko Kuparinen ja Hanna-Leena Keinänen. Nina Jyllilä lausui runoja. Vieraita oli noin 70. Kivimakasiinin perinteiset joulumyyjäiset pidettiin lauantaina 13.12. kello 12 – 14.

### 3. Kokoukset

Kisko-Seuran vuosikokous järjestettiin 27.3. Nesteellä. Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa: 27.2., 3.4., 23.4., 22.5., 11.6., 7.7., 12.8., 11.9 ja 11.11.

9.4. järjestettiin Kiskon kirjastossa kokous Kisko-päivän suunnittelusta. 5.6. Paula Rauman ja Jaana Joutsen osallistuivat Ykkösakselin järjestämään kotiseutuyhdistysten kokoukseen Sammatissa.

### 4. Talous

Tilikauden alijäämä oli 2732,62 euroa. Tulos oli huonompi kuin edellisenä vuonna. Poistot kasvoivat kivimakasiinin valaistuksen uudistamisen myötä ja toisaalta varainhankinnan kate jäi pienemmäksi kuin aiemmin.

Seura toteutti aiemmin suunnitellun valaistuksen uudistamisen. Suunnittelu, työt ja tarvikkeet maksoivat yhteensä 11 149,23 euroa. Summaa vähensivät Maamiesseuran osallistuminen kustannuksiin 3000 eurolla.

Avustuksia seura sai seuraavasti: Salon kaupungilta Kisko-päivän järjestämiseen 1100 euroa, runoiltaan 500 euroa ja museoon 770 euroa. Itsenäisyyspäivän avustus 688 euroa maksettiin vasta vuoden 2015 alussa. Lounaismaan Osuuspankki tuki kesätyöntekijöiden palkkausta 1080 eurolla.

Kotiseututuotteiden myynti toi seuralle tuloja runsaat tuhat euroa. Uusina tuotteina teetettiin kasseja ja postikortteja Jarmo Markkasen kuvista. Viirejä ja kynttilöitä myytiin edelleen.

### 5. Jäsenet

Henkilöjäsenen maksu oli 10 euroa ja yhteisöjen 50 euroa. Jäseniä oli 171, kun edellisenä vuonna jäseniä oli ollut 144. Jäsenet pääsivät ilmaiseksi kivimakasiinin taidenäyttelyyn. Jäsenmaksutulot olivat 1710 euroa.

## 6. Hallinto ja toimihenkilöt

Kisko-Seuran puheenjohtajana toimi Paula Rauman. Muut hallituksen varsinaiset jäsenet olivat Jaana Joutsen (sihteeri ja rahastonhoitaja), Eila Kymäläinen, Marja-Leena Lindgren (varapuheenjohtaja), Raita Mikkola, Seija Saarinen ja Hanna Virtomaa. Varajäseniä olivat Kaija Helkama, Sirpa Kilpinen, ja Leena Lietzén.

Toiminnantarkastajina toimivat Kauko Kuparinen ja Sirkka-Liisa Pirhonen. Varalla oli Juha Punta.

Museotoiminnastava vastasivat Eila Kymäläinen ja Leena Lietzén.

Seuran kirjanpidon teki Rantalainen Oy Lounais-Suomesta (entisestä OP-Taloushallinnosta) Pia Koskinen.

Entiselle puheenjohtajalle Jaana Shelbylle ja rahastonhoitaja Pertti Mamialle luovutettiin Kiskon pöytästandaarit kiitokseksi työstä seuran hyväksi.

## 7. Viestintä

Seuran toiminnasta tiedotettiin kotisivuilla [www.kiskoseura.fi](http://www.kiskoseura.fi)., Facebook-sivuilla, Salon kaupunkitiedotteessa ja Salon Seudun Sanomissa (vuosikokousilmoitus).

Toukokuussa ennen kesän tapahtumia lähetettiin jäsenkirje. Jäsenkirje jaettiin Kiskossa yrittäjien palveluhakemiston mukana Toijan koulun vanhempainseurien toimikunnan toimesta. Tapahtumista vietiin ilmoituksia Toijan kauppojen ilmoitustauluille. Kisko-päivästä, taidenäyttelystä ja joulumyyjäisistä pystytettiin kyltit Kiskontien varteen.

## 8. Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa

Puheenjohtaja Paula Rauman osallistui kokouksiin Salon muiden kotiseutuyhdistysten kanssa. Yhteistyössä Salon kaupungin kanssa järjestettiin museotoiminta, Kisko-päivä ja itsenäisyyspäivän juhla.

Kisko-Seura on Suomen Kotiseutuliiton jäsen.

Salossa \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Paula Rauman, puheenjohtaja

\_\_\_\_\_  
Jaana Joutsen, sihteeri